m) Vid. Ecard, in Bibl. Brem. T. VIII. Fasc. 1.  
p. 51.  
n) Vid. FELLER, l. c.  
o) Nou. Lit. Lips. 1717. p. 69.  
p) Ibid. p. 125. seqq.

q) Potu Caffee, HANSCHE, l. c. p. 135.  
r) Nempe temperamentum ardens et naturalis stomachi firmitas inuise concoctionem etiam sedentis videtur.  
s) Act. erud. l. c.

tionibus posteriores habuit, adeo vt integros saepe menses a studiis et ex museo non discederet, quod vtrum sanitati eius fuerit inimicum, nec ne, medicorum filiis disceptandum relinquimus, negari autem non posse arbitramur, vitam sedentariam potissimum scorbuticam massae sanguinis dispositionem induxisse, ex qua tandem arthritidis malum, et calculi quoque incommoda enata sunt. Multum tamen praestabat ingens vis animi, et diuinum, quod nactus erat ingenium, cuius facultates ita ad optimam temperamenti rationem efformatas habuit, vt, quid natura in producendis viris magnis possit, in Leibnizio demonstrauiſſe, sine temeritate iudicare liceat. Et iudicii quidem acumen in discernendis veri falsique causis, modo, effectibus et similibus ita prodidit, vt mirum plane sit, virum tot disciplinarum inter se diuersissimarum studiis addictum inque argumenti generibus vastam lectionem et memoriam copiosam possidentibus, tanta certitudine iudicasse, et in veritatum systematumque recessus tam alte penetrauiſſe, errores detexisse innumeros, viamque a plerisque neglectam haud raro inuenisse. Quod ne *παρεγρημῶς* dixisse videamur, ad incredibile *ἐυσοχίαν* prouocamus, quam in difficillimis algebrae atque geometriae sublimioris problematibus prodidit, quae tanta fuit, quanta ab homine expectari potest, quaque meruit maximis veteris nostrae aevi viris aequiparari, immo praeferrari plurimis. Quod cum in concessis habere orbem eruditum sit notissimum, disputationis feruori adscribendum esse putamus, quod vir quidam doctus censuit, iudicio Leibnizium defecisse. Quamuis enim ad hypothesen nouas et ratione carentes prouocent, qui ita statuunt, si quid tamen iudicamus, egregie falluntur: quod si enim concesserimus, de quo disputandi locus hic non est, non probari posse hypothesen Leibnizianas accurate et sine prauiudicio iudicantibus, aliae tamen causae, quam iudicandi vis imminuta accusandae sunt; cum frequentia satis exempla sint virorum iudicio acutissimo instructorum in annalibus literariis, qui ad nouas tamen et inauditas paucisque probatas sententias delapsi sunt. Vt taceamus, pleraque ea quae iudicandi virtute non consulta vir illustris attulisse accusatur, ab eo *ὑποθεμῶς* asserta fuisse, quorum natura ea est, vt de ipsius hypotheseos veritate et falsitate haecenus dispici non soleat, modo ratio pateat de phaenomenis aliquid statuendi, quo duce tandem, abiecta hypothesi, ad veritatem perueniri posse sperandum sit. Quo pacto harmoniae praestabilitae hypothesin virum summum adhibuisse, quae iudicio carere multis visa est, infra dicemus. Fatemur autem, etsi acerrimo iudicio vsus sit Leibnizius, inue-